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Vorwort an die Begleiter

Ein paar Tips zur Benutzung,
bevor es losgeht

Kinder ohne Biicher:

Bevor es Kinderbiicher gab

1.

Lesen und Schreiben: ABC-Tafeln
und Fibeln

2. Der schlaue Fuchs und der dumime
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Rabe: Fabeln

Die ganze Welt in einem Buch:
enzyklopadische Kinderbiicher
Sollen Madchen iberhaupt lesen?
Médchenbiicher

Robinson und seine Insel:
Abenteuerbiicher

Wer hat Angst vorm bdsen Wolf?
Rotképpchen

Ruft das wirklich jeder: ,Pfui, der
Struwwelpeter"? Struwwelpeter
Krieg in den Kopfen der Kinder:
Kriegskinderbiicher

Seltene und schéne Kinderbiicher

Welche Biicher wurden vorgestelit?

10
12
16
24
28

> OO
LT i

$3&



